



# บันทึกข้อความ

หน่วยงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ มท ๕๕๒๒๐/ น.๔๕.

วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๐

เรื่อง กำหนดราคากลาง


เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗ ที่ ๕๖๖ / ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคา งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ (เข้าซอย) ปิงปประมาณ ๒๕๖๐ บ้านนาสมบุรณ์ ม.๘ ต.โคกสะอาด อ.เมือง จ.อุดรธานี การประปาส่วนภูมิภาคสาขา อุดรธานี(พ)


คณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง ดังนี้


- ราคาก่อสร้าง (ประมาณการ) ๔๗๐,๐๐๐ บาท
  - ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ % ๓๒,๙๐๐ บาท
  - เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๐๒,๙๐๐ บาท
  - ราคากลางที่กำหนดให้ ๕๐๒,๙๐๐ บาท
- (เป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)


จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
(นายจิระศักดิ์ จันทลา)


รองประธานกรรมการ


ลงชื่อ  กรรมการ  
(นายฉ่ำชัย ชัยวงษา)

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นายทนง นิมรัตน์)

เจ้า ๓๐.ก.ม.๕  
น.ร. น.ร.ดล  


(นายทนง นิมรัตน์)  
ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

เจ้า ๓๐.ก.ม.๕  
น.ร. น.ร.ดล  
เจ้า ๓๐.ก.ม.๕  
น.ร. น.ร.ดล  
  
(นางสาวสุพรรณิ สักดิ์สุจริต)  
ผู้ช่วยผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗  
๓๐.๓๐.๑๓๐.๗

เจ้า ๓๐.ก.ม.๕  
น.ร. น.ร.ดล  
  
(นางวรลักษณ์ เต็มต่อวัฒนกุล)  
หัวหน้างาน ๘ งานพัสดุและบัญชีทรัพย์สิน  
๒ ๙ พ.ค. ๒๕๖๐

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขบวนห้องชายภาคจันทร์น้อย (17x50) ชั้นประถม 6x60  
บ้านหลังมุนท์ ม. ๗ ต. โคกสี. ๓๓ อ. เมือง จ. สุราษฎร์  
ศรีประดิ่งนาหว้าต. นาหว้า อ. เมือง จ. สุราษฎร์

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๗๑,๐๐๐ บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขบวนห้อง PVC ทอด ๑๐๐ มม. ความยาวประมาณ ๑๗.๕๗ เมตร  
ขบวนห้อง PB ทอด ๕๐ มม. ความยาวประมาณ ๖๐ เมตร  
ท่อตีทองแดง และอุปกรณ์ประกอบ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ พ.ค. ๖๐ เป็นเงิน ๕๖๒,๘๐๐ บาท  
(ราคา รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ (เอกสารประมาณราคา) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	<u>นายจรูญศักดิ์</u>	<u>วิมลภา</u>	<u>นายทองหล่อ</u>	<u>ประจักษ์</u>	<u>ประจักษ์</u>
๖.๒	<u>นายสุวิทย์</u>	<u>วิมลภา</u>	<u>นายสุวิทย์</u>	<u>ประจักษ์</u>	<u>ประจักษ์</u>
๖.๓	<u>นายสมชาย</u>	<u>วิมลภา</u>	<u>นายสุวิทย์</u>	<u>ประจักษ์</u>	<u>ประจักษ์</u>



## บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ(เข้าซอย) ปิงประมาณ 2560

ประมาณราคาโครงการ บ้านนาสมบูรณ์ ม.8 ต.โคกสะอาด อ.เมือง จ.อุดรธานี

สถานที่ก่อสร้าง การประปาส่วนภูมิภาค สาขาอุดรธานี (ชั้นพิเศษ)

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 11/01/701

วันที่ 26 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรง(บาท)		รวม เป็นเงิน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	รายการท่อ							
1	ท่อ PVC ขนาด 100 มม. ชั้น 8.5	ม.	1,347	134	180,498	59	79,473	259,971
2	ท่อ PB ขนาด 50 มม. SDR 13.5	ม.	80	187	14,960	21	1,680	16,640
3	ท่อปลอก GS ขนาด 6"(ชุดวาง) (BS-M)	ม.	12	704	8,448	92	1,104	9,552
	รายการอุปกรณ์ต่อท่อ							
4	ประตุน้ำใต้ดิน ขนาด 100 มม.	ชุด	5	3,830	19,150	440	2,200	21,350
5	ทึบกยูแฉ	ชุด	5	1,500	7,500	-	-	7,500
6	สามทาง100x100x100 มม.งานสามด้าน	อัน	2	1,460	2,920	260	520	3,440
6	สามทาง150x100x150 มม.งานสามด้าน	อัน	1	2,390	2,390	390	390	2,780
6	สามทาง150x150x150 มม.งานสามด้าน	อัน	2	2,575	5,150	390	780	5,930
6	สามทาง200x100x200 มม.งานสามด้าน	อัน	1	3,480	3,480	520	520	4,000
7	ท่อนสั้นหน้างานและปลายปากกระงัง ขนาด 100 มม.	อัน	4	820	3,280	260	1,040	4,320
7	ท่อนสั้นหน้างานและปลายปากกระงัง ขนาด 150 มม.	อัน	4	1,415	5,660	390	1,560	7,220
7	ท่อนสั้นหน้างานและปลายปากกระงัง ขนาด 200 มม.	อัน	2	2,000	4,000	520	1,040	5,040
7	ท่อลดหน้างาน 2 ด้าน ขนาด 150 x 100 มม.	อัน	2	1,520	3,040	390	780	3,820
8	สกรู&ปะเก็นยาง ขนาด 100 มม.	ชุด	8	230	1,840	-	-	1,840
8	สกรู&ปะเก็นยาง ขนาด 150 มม.	ชุด	6	380	2,280	-	-	2,280
8	สกรู&ปะเก็นยาง ขนาด 200 มม.	ชุด	2	385	770	-	-	770
9	ข้อต่อตรง PB 50 มม.	อัน	1	360	360	-	-	360
9	ฝาอุดท่อ PB 50 มม.	ชุด	1	174	174	-	-	174
12	ประสานท่อเมนรอง PB 100x50 มม.(ติดตั้งประตุน้ำ)	จุด	1	4,404	4,404	220	220	4,624
13	แท่นยึดอุปกรณ์ท่อและประตุน้ำขนาด 100 มม.	แท่น	2	95	190	-	-	190
14	ค่าทดสอบท่อ ขนาด 100-200 มม.(/500 ม.)	ม.	1,347	-	-	900/500	2,700	2,700
15	ค่าคลอรีนล้างท่อ ขนาด 100-200 มม.(/1,000 ม.)	ม.	1,347	-	-	150/1000	300	300
16	ค่าทดสอบท่อ ขนาดต่ำกว่า 100 มม.(/500 ม.)	ม.	80	-	-	700/500	700	700
17	ค่าคลอรีนล้างท่อ ขนาดต่ำกว่า 100 มม.(/1,000 ม.)	ม.	80	-	-	20/1000	20	20
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง				270,494	95,027		365,521
	ค่าขนส่ง กรุงเทพ - อุดรธานี (25.00-27.99บาท/ลิตร)	เหมา	1	5,000	5,000			5,000
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง+ค่าขนส่ง							370,521
	รวมค่า Factor = 1.2733							471,784
	Say						สี่แสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน	470,000

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

(นายธีระศักดิ์ จันทร์พลา)

(นางสาวสุวิภา เรืองตา)

(นายณวัฒน์ ตรีสุข)

ผู้อำนวยการสำนักงานโครงการก่อสร้าง ก

20/5/60

๕๖, ม.๑, ๕๐